
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ  
ГОРОДА КАЗАНИ 

 
МБОУ «Школа №42 имени Героя России 

Д.Р.Гилемханова» 
 

ПРИВОЛЖСКИЙ РАЙОН 

 

КАЗАН ШӘҺӘРЕ  
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 
ГБМБУ “Россия Герое Д.Р.Гилемханов 

исемендәге 42 нче мәктәп” 
 

ИДЕЛ БУЕ РАЙОНЫ 
Габишева ул., 27а, г.Казань, Республика 

Татарстан, 420141 
 Габишев ур., 27а, Казан ш., Татарстан 

Республикасы, 420141 
тел/факс: (843) 263-08-34, mail: s42.kzn@tatar.ru 

ОКПО 48682747 ОГРН 1021603469689 ИНН/КПП 1659026771/165901001 

  

ПРИКАЗ                                                                                   БОЕРЫК 
 
От 28.03.2025                                                                           № 122 
 

О приеме детей в первый класс 
 
В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 
02.09.2020г. № 458 «Порядок приема граждан на обучение по образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования», приказом 
Управления образования ИКМО г.Казани от 27.02.2025 № 311/02-05-02 «О приеме в 1 
класс», 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Фахрутдиновой А.Р., заместителю директора по УР:

1.1. обеспечить приём детей в первые классы согласно действующему законодательству;

1.2. организовать (с 12.05.2025г. по 24.05.2025г.) в общеобразовательном учреждении работу 

бесплатных десятидневных адаптационных курсов для первоклассников;

1.3.обеспечить проведение информационно-разъяснительной работы с родителями 

(законными представителями) о порядке приёма детей в первый класс;

1.4. не допускать проведение испытаний (экзаменов, тестов, конкурсов), направленных на 

выявление уровня знаний ребёнка по различным учебным дисциплинам при приёме детей в 

первый класс. 

2. Обеспечить условия обучения и воспитания граждан на родном языке исходя из 

возможностей школы.

3. Салахову Т.Р. разместить информационно-разъяснительные материалы по порядку приёма 

детей в первый класс на сайте школы.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 
Директор   школы                         С.Е.Насыбуллина 

mailto:s42.kzn@edu.tatar.ru

		2025-03-28T16:57:13+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №42 ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ Д.Р.ГИЛЕМХАНОВА" ПРИВОЛЖСКОГО РАЙОНА Г.КАЗАНИ




